
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 180/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Ανάκλησης αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης οικονομικού 
έτους 2019, Β. Των δαπανών παρελθόντων οικονομικών ετών και Γ. Των δαπανών του οικονομικού 
έτους 2019, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ 
Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.30μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 846/15-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος  , 4) 
Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος  5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος . 
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, , 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3)Λασκαρίδης Παντελής μέλος 
,οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
       Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 180: Εισηγούμενο το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
της ΠΕ Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. ΡΓΑ 101 /14-2-2019 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη:  

 
1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με 
τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού 
κλπ», όπως τροποποιήθηκε με τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των 
άρθρων 65, 66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 

ΑΔΑ: ΨΑΟ67ΛΒ-Τ40



ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως 
υπαύθυνων για τη σύναψη συμβάσεων».  

2. Την υπ’αριθ. Δ.Δ.οικ. 1323/30.03.2016 (ΦΕΚ 952/Β/06.04.2016) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  

3. Την υπ' αρ. Δ.Δ.οικ.5832/29-8-2018 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί μεταβίβασης 
άσκησης αρμοδιοτήτων στον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης (ΦΕΚ 3944/Β'/11-9-2018) 

4. Την υπ’αριθ. 20897/05-12-2018 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’αριθ. 175/2018 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α: Ψ0ΤΧ7ΛΒ-26Τ). 

5. α) Την ανάγκη ανάκλησης των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης, β) την ανάγκη έγκρισης των 

δαπανών παρελθόντων οικονομικών ετών, καθώς και, γ) τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης, 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. ΡΓΑ οικ.100/14-2-2019 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Ροδόπης: 
 

Α/α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 1856 12/2/2019 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ 

ΡΟΔΟΠΗΣ 

2 οικ. 20480/125 5/2/2019 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΠΑΜΘ 

3 οικ. 20454/124 5/2/2019 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΠΑΜΘ 

4 οικ. 20432/123 5/2/2019 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΠΑΜΘ 

5 ΔΥ 11/2/2019 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ/ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

6 170/27266 14/2/2019 Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΜΘ 

7 115 12/2/2019 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΑΜΘ 

8 150/23833 11/2/2019 Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΜΘ 

 
6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Δ.Ο.924/14-2-2019 και βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό 

του οικονομικού έτους 2019 των Διευθύνσεων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης, της Διεύθυνσης 
Οικονομικού ΠΑΜΘ. 

7. Την ανάγκη έγκρισης: 
α) της ανάκλησης των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 2019, 
β) των δαπανών παρελθόντων οικονομικών ετών και,  
γ) των δαπανών  του οικονομικού έτους 2019, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας& 
Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση α) της ανάκλησης των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 2019, β) 
των δαπανών παρελθόντων οικονομικών ετών και γ) των δαπανών  του οικονομικού έτους 2019, των 

ΑΔΑ: ΨΑΟ67ΛΒ-Τ40



Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς 
και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στους  ακόλουθους  
πίνακες. Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως της το 
ύψος της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια 
υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει : α) την ανάκληση των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης του οικονομικού έτους 2019, β) τις 
δαπάνες παρελθόντων οικονομικών ετών και γ) τις δαπάνες  του οικονομικού έτους 2019, των 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς 
και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στους  ακόλουθους  
πίνακες. Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως της το 
ύψος της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια 
υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 

 
Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΛΗΣΕΩΝ ΤΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2019 ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ  

&                             
ΚΑΕ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΟΣΟ  

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΠΟΣΟ  

ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ 

1  0072.0211.0005 
52/2-1-2019 (ΑΔΑ: 
ΨΖΣ57ΛΒ-ΟΔ4 ) 

ΛΟΓΩ ΑΝΑΓΚΗΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ 
ΤΗΣ ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΑΠΟ 1/5/2019 ΕΩΣ 31/12/2019 (ΗΤΟΙ 
ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ 1.623,00€ * 8 
ΜΗΝΕΣ), ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΥΠ’ ΑΡ. 
ΟΙΚ. 3339/21-1-2019 ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ  

4.600.000,00 12.984,00 

2  0072.0213.0005 
54/2-1-2019 (ΑΔΑ: 
6ΚΠΘ7ΛΒ-Χ4Γ ) 

ΛΟΓΩ ΑΝΑΓΚΗΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ 
ΤΗΣ ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΑΠΟ 1/5/2019 ΕΩΣ 31/12/2019 (ΗΤΟΙ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΠΑΡΟΧΗ 70,00€ * 8 
ΜΗΝΕΣ), ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΥΠ’ ΑΡ. 
ΟΙΚ. 3339/21-1-2019 ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ  

140.000,00 560,00 

3  0072.0292.0005 
68/2-1-2019 (ΑΔΑ: 
6ΘΦ17ΛΒ-0Η4 ) 

ΛΟΓΩ ΑΝΑΓΚΗΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ 
ΤΗΣ ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΑΠΟ 1/5/2019 ΕΩΣ 31/12/2019 (ΗΤΟΙ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΛΟΙΠΟΥΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 
60,00€ * 8 ΜΗΝΕΣ), ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΟ ΥΠ’ ΑΡ. ΟΙΚ. 3339/21-1-2019 
ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ  

439.400,00 480,00 

4  0072.0293.0005 
71/2-1-2019 (ΑΔΑ: 
ΨΑΑΟ7ΛΒ-Ξ96 ) 

ΛΟΓΩ ΑΝΑΓΚΗΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ 
ΤΗΣ ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΑΠΟ 1/5/2019 ΕΩΣ 31/12/2019 (ΗΤΟΙ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ ΕΟΠΠΥ 80,00€ * 8 
ΜΗΝΕΣ), ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΥΠ’ ΑΡ. 
ΟΙΚ. 3339/21-1-2019 ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ  

220.000,00 640,00 

5  0072.0294.0005 
72/2-1-2019 (ΑΔΑ: 
Ψ8ΜΑ7ΛΒ-ΤΩΛ ) 

ΛΟΓΩ ΑΝΑΓΚΗΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ 
ΤΗΣ ΜΕΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΑΠΟ 1/5/2019 ΕΩΣ 31/12/2019 (ΗΤΟΙ 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ 
170,00€ * 8 ΜΗΝΕΣ), ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΟ ΥΠ’ ΑΡ. ΟΙΚ. 3339/21-1-2019 
ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ  

260.000,00 1.360,00 

ΑΔΑ: ΨΑΟ67ΛΒ-Τ40



6  0072.5244.0002 
255/2-1-2019 (ΑΔΑ: 

784Η7ΛΒ-7ΘΥ ) 

ΛΟΓΩ ΤΗΣ ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΗΣ ΑΑΥ 255/2-1-2019 
(ΑΔΑ: 784Η7ΛΒ-7ΘΥ) ΜΕ 
ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΟ ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ 
ΑΙΤΗΜΑ 

16.808,00 16.808,00 

7  0351.0844.0200 
166/2-1-2019 (ΑΔΑ: 

6Χ0Β7ΛΒ-Ν0Χ) 

ΛΟΓΩ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΗΣ ΑΑΥ 166/2-1-
2019 (ΑΔΑ: 6Χ0Β7ΛΒ-Ν0Χ) ΜΕ 
ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

3.000,00 3.000,00 

 
 

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΤΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

&  ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

8  0351.0844.0200 3.000,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΤΩΝ (ΚΩΔΙΚΟΣ: 184111017), ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΕΤΗΣΙΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΕΤΟΥΣ 2019 ΑΠΟΦΑΣΗ 
192/2018 ΜΕ (ΑΔΑ:Ω2Ρ37ΛΒ-Ρ06) ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΜΘ 

17.947,00 14.947,00 

 
 

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2019 ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 

 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

&  ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 0071.9899.0003 35.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΔΙΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΣΤΗΝ 
ΈΚΘΕΣΗ ANUGA- ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & 
ΠΟΤΩΝ, ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗΝ 
ΚΟΛΩΝΙΑ-ΓΕΡΜΑΝΙΑ, ΣΤΙΣ 5-9 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2019. 
ΚΩΔΙΚΟΣ: 194101001, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΕΤΗΣΙΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΑΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ, ΑΠΟΦΑΣΗ 
192/2018 (ΑΔΑ: Ω2Ρ37ΛΒ-Ρ06) ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΜΘ. Η ΔΑΠΑΝΗ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΤΗ 
ΜΙΣΘΩΣΗ, ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΥ ΧΩΡΟΥ  

159.363,00 131.363,00 

2 0072.0879.0002 13.332,48 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΑΨΗΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΑΚΟΣΙΩΝ (200) ΩΡΩΝ) ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ HCM. 
ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΤΑ ΚΑΤΩΘΙ ΥΠΟΣΥΣΤΗΜΑΤΑ: HCM-
CORE, HCM-ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ, HCM-ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ,  HCM-ΔΗΜΟΣΙΟ,HCM-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 
ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, HCM-ΩΡΟΜΕΤΡΗΣΗ, 
HCM-ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, HCM-PORTAL 

100.000,00 59.152,20 

3 0072.0879.0002 5.468,40 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΑΨΗΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ HCM 
ΜΕΧΡΙ  TΙΣ 31-12-2018. ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΤΑ ΚΑΤΩΘΙ 
ΥΠΟΣΥΣΤΗΜΑΤΑ: HCM-CORE, HCM-ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ, 
HCM-ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ,  HCM-
ΔΗΜΟΣΙΟ,HCM-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, HCM-ΩΡΟΜΕΤΡΗΣΗ, HCM-ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, HCM-PORTAL 

100.000,00 59.152,20 

4 0072.0879.0002 16.492,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΑΨΗΣ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ-
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ UNISYSTEMS ΤΗΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΟΠΣΝΑ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΜΕΧΡΙ ΤΙΣ 
31/12/2019 

100.000,00 59.152,20 

5 0072.0899.0002 18.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΤΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΜΑΓΝΗΤΟΦΩΝΗΣΗΣ ΤΩΝ 
ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΤΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΤΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
ΕΙΚΟΣΙ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (24) ΜΗΝΩΝ (2019-2021) ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ. ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

50.000,00 43.100,00 

ΑΔΑ: ΨΑΟ67ΛΒ-Τ40



ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : 48.000,00€  ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ  18.000,00€ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 2019, 
ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 24.000,00€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 
2020 ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 6.000,00€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
Π/Υ ΤΟΥ 2021 

6 0072.5244.0002 16.808,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΡΓΟΥ: 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΟΞΙΚΩΝ ΜΙΚΡΟΦΥΚΩΝ ΣΤΙΣ 
ΖΩΝΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ ΔΙΘΥΡΩΝ 
ΜΑΛΑΚΙΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ. ΚΩΔΙΚΟΣ: 180016000 (ΩΣ 
ΑΝΕΚΤΕΛΕΣΤΟ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΑΑΥ 377/13-02-2018) 

71.000,00 28.692,00 

7 0291.0511.0001 1.200,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΥΟ (2) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΑΜΘ, ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ, ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΠΟΧΙΚΩΝ, ΕΚΤΑΚΤΩΝ Ή 
ΕΠΙΕΓΟΥΣΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ, ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟ-ΙΟΥΝΙΟ 2019 

16.000,00 3.800,00 

8 0292.0511.0001 7.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ 
ΕΝΝΕΑ (9) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ 
ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΗΣ ΥΠ' ΑΡ.7998/27-12-2018 (ΦΕΚ 
6191/Β/31-12-2018) ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΣ ΠΑΜΘ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2019, ΩΣ 
ΑΚΟΛΟΥΘΩΣ: 1. ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ, ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΙ 
ΕΚΡΙΖΩΣΗ ΕΠΙΖΩΟΤΙΚΩΝ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ, 2. 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ "ΣΧΕΔΙΩΝ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ", 3. 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΠΕΙΓΟΝΤΟΣ ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΥ, 4. 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΣΤΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 
Ζ.Π., 5. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΩΝ ΚΡΙΣΕΩΝ, 6. 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΞΥΓΙΑΝΣΗ ΤΟΥ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΚΑΙ 
ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΤΩΝ ΖΩΩΝ (ΛΥΣΣΑ, ΓΡΙΠΗ ΤΩΝ ΠΤΗΝΩΝ, 
ΣΠΟΓΓΩΔΕΙΣ ΕΓΚΕΦΑΛΟΠΑΘΕΙΕΣ, ΜΕΛΙΤΑΙΟΣ, 
ΦΥΜΑΤΙΩΣΗ, ΛΟΙΠΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ ΤΩΝ ΖΩΩΝ), 7. 
ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ, ΦΟΡΕΩΝ Ή 
ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ Ή ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΩΝ, 8. ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΤΟΥ ΖΩΪΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ, ΤΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Ζ.Π. ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΑΣΗΣ 
ΦΥΣΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ,  ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ 
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟ –ΙΟΥΝΙΟ 2019 

7.000,00 7.000,00 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  180/2019. 
 
 
 
 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                                                                  
 
 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΑΟ67ΛΒ-Τ40


		2019-02-27T12:29:12+0200
	Athens




